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خبر روزنه

جهان

سودانی ها بازهم به خیابان آمدند
مبارزه مردم ســودان با حکومــت نظامی و برای  �

ادامه روند انتقال دموکراتیک همچنان ادامه دارد. به 
گزارش ایندیپندنت، روز یکشنبه ده ها هزار نفر در آن 
کشور به میدان آمدند تا خواستی آشنا را تکرار کنند؛ 
بازگشــت دولت غیرنظامی ها که بتواند روند انتقال 
دموکراتیکی را به انجام برســاند که ســه سال پیش 
در چنین روزی در پی اعتراض های مردمی آغاز شد؛ 
اعتراض هایی که نخستین پیروزی  آن سرنگونی عمر 
البشیر، دیکتاتور دیرپای سودان بود. به میدان آمدن 
معترضان اتفاقی نیســت. این روز از یک سو سالگرد 
آغاز جنبش دموکراسی خواهی در سال ۲۰۱۸ است 
و از سوی دیگر یادآور ۱۹ دســامبر ۱۹۵۵؛ زمانی که 
قانون گذاران ســودان، استقلال آن کشور از بریتانیا را 
اعلام کردند. در تظاهرات یکشــنبه، نیروهای امنیتی 
با گاز اشــک آور و بمب صوتی به تظاهرات کنندگان 
حمله کردند. به گفته شاهدان، چند نفر زخمی شدند. 
در خارطوم، پایتخت سودان، تظاهرات کنندگان مقابل 
قصر ریاســت جمهوری شعارهایی دادند که یک نفر 
را هدف می گرفت؛ عبدالفتاح البرهان؛ رهبر کودتای 
نظامی روز ۲۵ اکتبر کــه دولت غیرنظامی ها را کنار 
زد. طبق برخی گزارش ها، معترضان حتی توانستند 
به دروازه هــای جنوبی کاخ ریاســت جمهوری هم 
برسند، اما با شلیک گاز اشک آور و گلوله عقب رانده 
شدند. مردم در مقابل شعار دادند: «مردم قوی ترند و 
عقب نشینی غیرممکن است». از فیلم هایی که منتشر 
شده اســت، می توان برداشــت کرد که پرتکرارترین 
شعار تظاهرات یکشنبه این بود: «الشعب یرید اسقاط 
البرهان»؛ یعنی مردم سقوط البرهان را می خواهند. 
در ضمن، تظاهرات کنندگان بیش از هر نشانه دیگری، 
از پرچــم ســودان اســتفاده کردند. در پــی کودتای 
ژنرال های ســودان، عبداالله حمدوک، نخســت وزیر 
دولت انتقالی پیشــین، کنار زده شــد. او هفته ها در 
حصر خانگی بود، اما در روز ۲۱ نوامبر آزاد شــد و به 
سمت خود بازگردانده شــد. قبول این سمت جدید 
از ســوی حمدوک باعث شد بســیاری از چهره های 
جنبش دموکراسی خواهی به مخالفت با او برخیزند 
و آن را تلاش رژیم کودتا برای مشروعیت بخشــیدن 
به خــود بخوانند. حمــدوک می گوید بازگشــت به 
سمت نخست وزیری را برای جلوگیری از خون ریزی 
پذیرفته و خواهان خودداری معترضان از تظاهرات 
شد. در مقابل معترضان شعار دادند «نه مذاکره و نه 
همکاری» با رهبران نظامی کنونی را می پذیرند و «نه 

مشروعیت» آن را.

بی بی سی گزارش  داد
شکنجه  منجر  به  مرگ

 کشتار  در  میانمار
تحقیقات بی بی سی نشــان داده ارتش میانمار  �

دســت به چند کشــتار در میان غیرنظامیان زده که 
دست کم به مرگ ۴۰ نفر منجر شده است. شاهدان 
عینــی و نجات یافتــگان از این حمــلات می گویند 
ســربازانی که در مواردی ۱۷ سال بیشتر نداشته اند، 
روســتاییان را گردهــم آورده انــد، مــردان را جدا 
کرده اند و ســپس کشــته اند. در تصاویر ویدئویی از 
این واقعه به نظر می رســد اغلب کسانی که کشته 
شــده اند، پیش تر شکنجه شــده اند. کشتار در چهار 
مــورد جداگانه در مــاه جولای، در شــهر کانی در 
مرکــز میانمار روی داده  اســت؛ جایی که مخالفان 
دولت متمرکز هســتند. از زمــان کودتا در فوریه  که 
به ساقط شــدن دولــت منتخب آنگ سان ســوچی 
منجر شد، ارتش با مقاومت از سوی غیرنظامیان در 

میانمار روبه رو شده است.
بی بی ســی با نزدیک به ۱۱ شاهد عینی در کانی 
صحبت کرده و روایت آنها را با تصاویر گرفته شــده 
از طریــق دوربین های عکاســی و موبایلی تطبیق 
داده که فعالان حقوق بشر برای میانمار جمع آوری 
کرده اند. بزرگ ترین کشــتار در روســتای «یین» روی 
داده؛ جایــی کــه دســت کم ۱۴ مرد آن قــدر کتک 
خورده اند و شــکنجه شده اند تا جان داده اند و بعد 
جسدشان را در یک کاریز یخ زده انداخته اند. شاهدان 
عینی در یین  که نام هایشان برای امنیت شان محفوظ 
مانده، به بی بی سی گفتند دست های این عده را ابتدا 
با طناب از پشت بسته اند و بعد آنها را کشته اند. یک 
زن به بی بی ســی گفت: «نمی توانستیم بایستیم و 
تماشــا کنیم. برای همین ســرمان را پایین انداخته 
بودیم و فقط گریه می کردیم. از زن ها می پرســیدند 
شوهرتان بین اینهاســت؟ اگر هست دعای آخرش 
را بخوانید. ما التماس می کردیم که آنها را نکشند. 

ولی اهمیتی نمی دادند».
یکی از مردم که توانســته بود از دست سربازان 
فرار کند، گفته است ارتش قبل از کشتار، مردان را به 
طرز وحشتناکی شکنجه کرده است: «با قنداق تفنگ 
و ســنگ آنها را می زدند و تمام روز شکنجه شــان 
می کردند. بعضی از ســربازها خیلی جوان به نظر 
می رسیدند، ۱۷ یا ۱۸ ساله. چند زن هم بینشان بود».
در ماه جولای در روســتای مجاور زی بین دوین، 
۱۲ جســد مثله شــده در یک گور جمعی ســطحی 
کشــف شــد. یکی از اجســاد بســیار کوچک بود و 
احتمالا به یک کودک تعلق داشت. همچنین جسد 
یک مرد که حدود ۶۰ سال داشت، در  حالی پیدا شد 
که به یک درخت آلو در همان نزدیکی بســته شده 
بود. تصاویر ویدئویی از جسد او که توسط بی بی سی 
بازبینی شــده، به وضوح نشان از شــکنجه او دارد. 
خانواده این مرد گفته اند که پســر و نوه اش هنگام 
ورود ارتش به روستا فرار کرده اند اما او جایی نرفته 
چون فکر می کرده به دلیل سنش، کسی به او کاری 

نخواهد داشت.
از شــهادت ها و اســناد تصویــری موجــود که 
توسط بی بی ســی جمع آوری شده، مشخص است 
که مردها به طور خاص توســط ارتش هدف گرفته 
شده اند. موضوعی که در ماه های گذشته متناوب در 
سراسر میانمار دیده شده است. خانواده کسانی که 
در این حملات از سوی ارتش میانمار کشته شده اند، 
تصریح کرده اند که بســتگان مــرد آنها دخالتی در 
حملات مســلحانه به ارتش نداشته اند. یک زن که 
برادرش را در کشــتار روســتای یین از دســت داده 
اســت، می گوید به ســربازها التماس کرده و گفته 
بــرادرش حریف یک قلاب ســنگ هم نمی شــود. 
ســربازها به او گفته اند: «حرف نزن ما خسته ایم، تو 

را هم می کشیم».
گزارشــگران خارجــی از زمان کودتــا اجازه کار 
خبــری در میانمــار ندارنــد و اغلب رســانه های 
غیردولتی در این کشــور بســته  شــده اند و همین 
خبررســانی از محل را بســیار دشــوار کرده است. 
بی بی سی اتهامات برخواســته از تحقیقات خود را 
با معاون وزیر اطلاع رســانی و سخنگوی ارتش این 
کشور درمیان گذاشته اســت اما ژنرال زوا مین تون 
ارتکاب کشتار جمعی از ســوی سربازان را رد کرده 
اما گفته  اســت: «وقتی آنها با ما مثل دشمن رفتار 
می کنند و ما نیز باید از خود دفاع کنیم، چنین اتفاقی 

هم می افتد».

دیدار  معاون  وزیر  دفاع  عربستان
 با  نخست وزیر  یمن

�  (SPA) خبرگزاری رســمی عربستان ســعودی
گزارش داد  شاهزاده خالد بن سلمان بن عبدالعزیز 
آل ســعود، معاون وزیر دفاع عربستان سعودی روز 
دوشنبه با معین سعید، نخست وزیر یمن دیدار کرد. 
شــاهزاده خالد در توییتی نوشــت: «با جناب آقای 
دکتر معین ســعید، نخست وزیر یمن برای گفت وگو 
درباره آخرین تحولات یمن، ملاقات کردم». او افزود: 
«من به او از تعهد ائتلاف [عربی] به حمایت از مردم 
یمن و تلاش ها برای دســتیابی به راه حل سیاســی 
برای درگیری اطمینان دادم».  ائتلاف تحت رهبری 
ریاض، از ســال ۲۰۱۵ و در پاســخ بــه قدرت گرفتن 
حوثی هــا در صنعا، پایتخت یمن که ســال پیش از 
آن صورت گرفته بود، دســت به دخالت نظامی در 
یمن زد تا از دولت به رهبری عبدربه منصور هادی 
دفاع کند. با گذشت چندین سال، این جنگ همچنان 
ادامــه دارد و منجر به درگرفتــن بزرگ ترین بحران 

انسانی جهان در یمن شده است.
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پس از پیروزی های اخیــر احزاب چپ گرا در پرو، 
آرژانتین و بولیوی، شــیلی چهارمین کشور آمریکای 
لاتیــن نام گرفت که این موج به آن رســیده اســت. 
گابریل بوریك، نماینده کنگره شیلی که تا دو سال قبل 
فردی ناشــناس بود و در جریان آشوب های خیابانی 
دانشــجویان رهبری آنها را بر عهده گرفت، در حالی 
با کسب ۵۶ درصد آرا در انتخابات ریاست جمهوری 
شیلی پیروز شــد که این کشور در ســه دهه اخیر و 
پس از کناره گیری آگوســتو پینوشــه، شاهد دوره ای 
از میانــه روی و اعتدال سیاســی و همچنین تبعیت 
از اقتصــاد بــازار آزاد بود و در پی نتیجــه انتخابات 
ریاســت جمهوری، احتمــال بــروز دوقطبی و تنش 

سیاسی در این کشور افزایش یافته است.
رقیــب بوریك در ایــن انتخابات، خــوزه آنتونیو 
کاســت بود که رهبری جریان راست گرای افراطی را 
در دســت دارد و ۴۴ درصد آرا را کســب کرد. دفاع 
کاســت از دوران دیکتاتوری نظامی در شــیلی، یکی 
از مهم ترین دلایل شکســت او در انتخابات به شمار 
می آید. کاســت با ژائر بولســونارو، رئیس جمهوری 
برزیل، مقایســه می شــد و با وعده هایــش مبنی بر 
برقــراری نظم و قانون، طرفداران زیــادی پیدا کرده 
بود؛ اما نتوانســت مانع پیروزی بوریك جوان شــود. 
بوریک ۳۵ ساله که در ماه مارس ۲۰۲۲ رسما قدرت 
را از سباســتین پینه را، رئیس جمهور فعلی شــیلی، 
تحویل خواهــد گرفــت، جوان ترین رهبر سیاســی 
جهان خواهد بــود. از  جمله وعده های او در جریان 
رقابت انتخاباتــی، ایجاد تغییرات اجتماعی و بهبود 
نظام  آموزشی، بازنشستگی و مراقبت های بهداشتی 
اســت. بوریك همچنین وعده داده اســت با اصلاح 
نظام بیمه درمانی و بازنشســتگی، سرمایه گذاری در 
صنایع غیر آلاینده محیط زیســت و کاهش ســاعت 
کاری هفته از ۴۵ به ۴۰ ساعت، بی عدالتی اقتصادی 

در این کشور را درمان کند.
اخیرا مردم شــیلی برای انتخاب اعضای مجلس 
مؤسســان که وظیفه بازنویســی قانون اساسی این 
کشــور را بر عهده دارد، پــای صندوق های رأی رفته 
بودند و این اولین انتخابات ریاست جمهوری پس از 
همه پرسی اخیر محسوب می شود. نتیجه انتخابات 
یکشــنبه نشــان می دهد شــیلی بیش از همیشه با 
سیاســت های اعتدالی سه دهه اخیر فاصله خواهد 
گرفــت. از زمان خروج ژنرال پینوشــه از قدرت، این 
کشور شــاهد نوعی تعادل سیاســی چشمگیر بوده 
اســت کــه قبــل از آن در دوره دیکتاتوری پینوشــه 

قابل مشــاهده نبــود. مدل اقتصادی شــیلی همان 
مدل مد نظر پینوشــه و مبنی بر اقتصاد آزاد بود و از 
طرف دیگر، نظامی دموکراتیک ایجاد کرده است که 
اعتدال سیاســی، احترام به حقوق بشر و کاهش فقر 
از جمله مزیت های آن به شــمار می آمد. این رویکرد 
باعث شده بود این کشور از موج گسترده چپ گرایی 
کــه در ابتدای قرن بیســت و یکم آمریــکای لاتین را 
فراگرفت، در امان بماند. با این حال، در سال های اخیر 
نارضایتی و اختلاف طبقاتی در شیلی اوج گرفته و به 

سطحی غیر قابل تصور رسیده بود.
چشم انتظار  قانون  اساسی جدید

پیــروزی بوریك در انتخابات در حالی به دســت 
آمــد که چند ماه قبل، احــزاب و اتحادهای چپ گرا 
و کمونیســت، اکثریت آرا را در شورای تدوین قانون 
اساسی جدید شیلی به دست آورده بودند. این شورا 
اهمیتی تاریخی دارد؛ زیرا قرار اســت قانون اساسی 
جدیــدی را جایگزیــن قانون اساســی ای کند که در 
دوران دیکتاتوری نظامی به رهبری آگوســتو پینوشه 
(از ۱۹۷۳ تــا ۱۹۹۰) تصویب شــده و هنــوز معتبر 
است. در همه پرسی سال گذشته، بیش از سه چهارم 
رأی دهندگان این کشــور به تغییر قانون اساسی رأی 

دادند.
پس از آن هم در اواخر ماه آوریل ۲۰۲۱، مدافعان 
حقوق بشر در شــیلی دادخواستی را علیه سباستین 
پینــه را، رئیس جمهوری این کشــور، تســلیم دادگاه 
کیفری بین المللی لاهه کردند. او در این دادخواست 

به «جنایت علیه بشریت» متهم شده؛ زیرا به ادعای 
آنها، او در جریان تظاهرات اعتراضی مردم در ســال 

۲۰۱۹ به خشونت بیش از حد متوسل شده است.
گروه هــای مدنی و احزاب سیاســی چپ، قانون 
اساســی فعلــی را مانعی برای اصلاحات گســترده 
سیاســی و اجتماعی و برقــراری عدالت می دانند و 
خواهــان اصلاحاتــی از قبیل حق تحصیــل رایگان 
همگانــی، مراقبت های بهداشــتی و مســکن قابل  
پرداخت هســتند. متن قانــون اساســی جدید باید 
طی ۹ ماه و حداکثر یک ســال آماده شــود. تصمیم 
نهایی در این باره را مردم در یک همه پرســی خواهند 
گرفت. بوریك امیدوار اســت تا قبل از آغاز رســمی 
ریاســت جمهور خــود در مــاه مارس، متــن قانون 

اساسی جدید نیز به تصویب برسد.
آنچه در انتخابات یکشنبه رقم خورد، نشان از آن 
دارد که شــیلی که مهد ثبــات در آمریکای لاتین به 
شــمار می رفت، اکنون دچار بحران است. این کشور 
در ســال ۲۰۱۹ با موجی از اعتراضات مواجه شد که 
ماه ها ادامه داشــت. صدها هزار نفر علیه نابرابری 
شدید اجتماعی، نفوذ نخبگان سیاسی دوران پینوشه 
و قانون اساســی کــه برگرفتــه از دوران دیکتاتوری 
است، به خیابان ها آمدند و در نهایت در همه پرسی 
اخیر بــه تغییر قانون اساســی دوران پینوشــه رأی 

دادند.
در حال حاضر، اختلاف ســطح درآمد در شــیلی 
از بیشــترین شــکاف های درآمدی در جهان است و 

یک چهارم ثروت این کشــور متعلق بــه یک درصد 
از جمیعــت آن اســت؛ اگرچــه زمانی این کشــور 
باثبات تریــن اقتصاد را در آمریکای لاتین را داشــت. 
با وجود اعتراض های گسترده اخیر، شیلی همچنان 
بالاترین درآمد ســرانه را در آمریکای جنوبی دارد و 
در مبارزه با فقر در دهه هــای اخیر به میزان درخور 
توجهــی بیش از دیگر کشــورهای آمریــکای لاتین 

موفق بوده است.
ناکامی احزاب سنتی

نتایج این انتخابات تاریخی است و برای اولین بار 
از زمان ســقوط پینوشه در سال ۱۹۹۰، احزاب سنتی 
چپ میانه و راست میانه حتی به دور دوم انتخابات 
راه پیــدا نکردند. کاســت و بوریــك، نامزدهای دور 
نهایــی انتخابات ریاســت جمهوری شــیلی، خارج 
از حلقه سیاســت مداران حزبی این کشــور بودند و 
احزابــی را نمایندگی می کردند کــه تاکنون فرصتی 
برای عرض اندام در شــیلی نداشــتند. آنها تصویری 
کاملا متفاوت از آینده کشور برای حامیان خود ارائه 
کردند و همین ویژگی ها باعث شد مردم شیلی برای 
نخســتین بار سیاســت مدارانی را بــه مرحله نهایی 
انتخابات ریاست جمهوری بفرستند که سابقه درخور 

توجهی در سیاست و اقتصاد این کشور نداشتند.
حامیان بوریک می گوینــد او در الگوی اقتصادی 
بازار محور این کشور اصلاحاتی اساسی ایجاد خواهد 
کرد؛ الگویی که به زمان پینوشه بازمی گردد و گرچه 
رشــد اقتصادی خوبی برای این کشــور ۱۹ میلیونی 
دارای معادن پرشــمار مــس به دنبال داشــته، اما 
اختــلاف طبقاتی را به شــدت افزایش داده اســت. 
بوریک در پیام های انتخاباتی و توییت هایش بر ایجاد 
تغییر در نظام اقتصادی و جایگزینی «نئولیبرالیسم» 
بــا یک دولــت مداخله  گر در امور تأکیــد می کند. او 
در عیــن حال تلاش کــرد کاســت را نماینده میراث 

بحث برانگیز جنجالی ژنرال پینوشه معرفی کند.
بوریك در بخشی از سخنرانی خود قبل از پیروزی 
در انتخابات گفته اســت که «ما اجازه نخواهیم داد 
تاریخ را بازنویســی کنند. همان طورکه شیلی زادگاه 
نئولیبرالیســم در آمریکای لاتین بود، باید محل دفن 
آن نیــز نام گیرد». مشــابه چنین ســخنانی را هوگو 
چاوز و نیکلاس مــادورو، رهبران چپ گرای ونزوئلا، 
در ســال های گذشــته بیان کــرده بودنــد و اکنون 
ونزوئلا که بــه دلیل منابع نفتی یکی از ثروتمندترین 
کشــورهای آمریکای لاتین بــود، در دو دهه اخیر به 

بحران زده ترین کشور این منطقه تبدیل شده است.

امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانســه، در جریان 
کنفرانس مطبوعاتی محورهای اصلی ریاست کشورش 
بر شــورای اتحادیه اروپــا (PFUE) را بیان کرد. این دوره 
که از ابتدای ژانویه ۲۰۲۲ آغاز می شــود و فرانسه شعار 
خــود را «راه اندازی دوبــاره، قدرت و احســاس تعلق» 
انتخاب کرده، فرصت جدیدی اســت که تا ۱۳ سال آینده 
تکرار نخواهد شد. این دوره که فرانسه به  دنبال تعریفی 
از «استقلال راهبردی اروپایی» بر اتحادیه اروپاست، با یک 
رویداد مهم در فرانسه یعنی انتخابات ریاست جمهوری 
در پایان ماه آوریل همراه خواهد بود. پیش بینی می شود 
مکرون خود را برای چالش های متعددی از جمله بحران 
در مرز اوکراین و روسیه و جلوگیری از «جنگ های نیابتی» 
آماده کرده اســت. او بیش از ۴۰۰ دیــدار و قرار ملاقات 
کاری در سه ماه اول خواهد داشت. اولین برنامه  مکرون 
ســخنرانی در پارلمان اروپایــی در ۱۹ ژانویه خواهد بود. 
زمان انتخاب شــده از ســوی مکرون برای این سخنرانی 
در فرانسه بحث برانگیز شده اســت. در فاصله چند ماه 
مانده به انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، این پرسش 
مطرح اســت کــه آیا او قصد دارد ریاســت فرانســه بر 
اتحادیــه اروپایی را با اعلام نامــزدی اش برای انتخابات 
ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۲ تجمیع کرده و از مزایای 
این ریاست با برد اهداف انتخاباتی استفاده کند؟ مهم ترین 
مسائل مطرح شده از سوی مکرون به  روند اصلاحات در 
شــنگن، پیمان مهاجرتی و دفاع اروپایی مربوط می شود. 
این اولویت ها، یک برنامه بلندپروازانه محسوب می شوند 
که با توجه به اختیاراتی که مکرون دارد، برنامه ای بیش 
از حد و بیرون از اختیارات رئیس جمهوری فرانسه ارزیابی 
می شود؛ زیرا بخشی از زمان رئیس جمهور و وزرایش باید 
صرف کمپین های انتخاباتی شود؛ زیرا در نامزدی مکرون 
بــرای دور بعــد از انتخابات ریاســت جمهوری تردیدی 
نیســت و عملا زمانی که او در اختیار دارد، دو ماه و نیم تا 
سه ماه بیشتر نیست. او در سخنانش مدعی است در این 
مدت «قدرتمند کردن اروپا در جهان» هدف اصلی اوست 
که بتواند از مرزهایش در برابر بحران های مهاجرتی دفاع 
کــرده و طرحی اولیه از اصلاحاتی را که محیط شــنگن، 
نیاز بــه اجرای آنهــا دارد، ارائه دهد. مکرون پیشــنهاد 
کــرده «پیمان ماســتریخت» در قالــب بودجه ای جدید 
نیز اصلاح شــود. مکرون از زمان انتخاب شدن به عنوان 
رئیس جمهوری فرانســه با علاقه فراوانی که به «سرود 
ملی اتحادیه اروپایی» (به  معنای ســرود شــادی که از 
شــعری متعلق به فردریش شیلر شاعر آلمانی بر گرفته 
شــده اســت) نشــان داده، می خواهد به عنــوان «رهبر 
اروپایی» در برابر «ملی گراها و پوپولیست ها» اقدام کند. 

او مدعی اســت «وقتی می خواهیــم از اروپا دفاع کنیم، 
این کار باید کامل باشد. نمی شود گفت ما اروپا را دوست 
داریم؛ ولی ســاختار حقوقی آن را دوست نداریم. اروپا را 
دوســت داریم؛ ولی پیمان های اروپایی، در کشور ما قابل 
اجرا نیستند». همچنین در روزهای ۱۷ و ۱۸ فوریه ۲۰۲۱، 
اجلاسی بین اتحادیه اروپایی و اتحادیه آفریقایی در قالب 
ریاست فرانســه بر اتحادیه در بروکسل برگزار می شود تا 
«روابــط ضعیف و قدیمی  بین اروپا و آفریقا» دوباره احیا 
و بازســازی شــود. هدف از این ارتقای روابط با آفریقا در 
حقیقت ســاخت یک مدل جدیــد اروپایی از توســعه، 
برقراری آشــتی بین توسعه اقتصادی و گذار آب و هوایی، 
رفتن از ســوی انرژی های فســیلی به انرژی های نوین و 
تجدید پذیر و تنظیم و قانونمند سازی دنیای مجازی است. 
یکی از اهداف جدی فرانســه تلاش بــرای ربودن گوی 
ســبقت از سایر کشــورها در این قاره همیشه مستعمره 
اســت و می خواهــد از طریق اصلاح مــدل کمک های 
توسعه ای خود، در سیاست خارجی و وجهه این کشور در 
آفریقــا تغییر ایجاد کند. مکرون قصد دارد در روزهای ۱۰ 
و ۱۱ مارس، اجلاس سران ۲۷ کشور اروپایی را در فرانسه 
برگزار کند که در آن «یک استراتژی ۱۰ ساله» تدوین شود 
تا به اروپا اجازه دهد «یک استراتژی رشد و توسعه» برای 
خود داشته باشــد. در بحث امور دیجیتالی (مجازی) و 
آب و هوایی نیــز به  باور مکرون باید ســرمایه گذاری های 
بســیاری انجــام گیرد؛ حتــی اگر به قیمــت بدهی های 
مشترک و توزیع شــده بین همه کشورهای اروپایی باشد. 
مواضع اخیر مکرون در اعلام برنامه های ریاست دوره ای 
فرانسه بر اتحادیه البته با انتقادهایی در داخل همراه بود. 
«فرانســوا اگزاویه بلامی»، نماینده پارلمان اروپا از حزب 
جمهوری خواهان برنامه گسترده او برای ریاست فرانسه 
در اتحادیــه اروپا را محکــوم و آن را مملو از «توهمات» 
دانست. او اعتقاد دارد مکرون یک سخنران بسیار خوب 
است؛ اما در پشت سخنرانی او در واقع فقط توهم وجود 
دارد. او می گوید برنامه جاه طلبانه مکرون می تواند پنج 
ســال کار برای اتحادیه اروپــا را به خود اختصاص دهد؛ 
در حالی که این ریاســت دوره ای تنها به  مدت شــش ماه 
ادامه خواهد داشت. بدتر اینکه از ماه آوریل، فرانسه دیگر 
رئیس جمهوری نخواهد داشت و این کشور در حال تغییر 
مسیر نهادهای خود خواهد شد و مجلس ملی نیز منحل 
می شــود تا اکثریت جدید انتخاب شود. همه وزرایی که 
ریاست اتحادیه اروپا را آغاز خواهند کرد، به  احتمال زیاد 
مشغول تغییر نهادهای خود خواهند شد؛ بنابراین وزرای 
جدید، با ۲۶ وزیر دیگر اروپایی آشــنا می شــوند. او بر این 
باور است نه تنها مکرون می توانست زمان ریاست فرانسه 
را بر اتحادیه اروپا تغییر دهد؛ بلکه کمیسیون این پیشنهاد 
را روی میز گذاشت؛ چراکه معمولا اروپا به کشوری که در 
آستانه انتخابات بزرگ است، پیشنهاد تغییر دوره ریاست 
را می دهــد؛ اما مکــرون قصد دارد از ایــن دریچه، برای 

منافع شخصی خود استفاده کند.

بلندپروازى هاى بى پایان مکرون
 و ریاست بر شوراى اروپا
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 تحلیلگر بین الملل
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